
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DF. MINAS GERAIS

DECRETO N.° 198, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa Membros Efetivos e Suplentes do 
Conselho Municipal do Educação - CME.

O Prefeito Municipal de Dom Silvério, usando de suas atribuições e em 
conformidade com a Lei N ° 1723 de 03 de Agosto de 2017.

DECRETA:

Art. 1o - Ficam nomeados os seguintes Membros Titulares e Suplentes do 
Conselho Municipal de Educação de Dom Silvério -CME:

1- Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

- Leila Guimarães Clara Nascimento (Membro Titular)

- Geralda Cristina Barcelllos Henrique (Membro Suplente)

2- Representantes do Magistério Público Municipal Educação Infantil e Ensino 
Fundamental:

- Sandra Consolação Ferreira (Membro Titular)

- Ana Regina de Oliveira Quinião (Membro Suplente)

- Carmem Conceição Barreto (Membro Titular)
- Edilene Hipólita de Oliveira Silva (Membro Suplente)

3- Representantes dos Especialistas Educacionais da Rede Municipal de 
Ensino:

- Silvania Carneiro (Membro Titular)

- Maria Elizabeth Gomes (Membro Suplente)

4- Representantes da Sociedade Civil:

- Carmem Lúcia Moreira de Souza (Membro Titular)
- Rogério Rebello Horta (Membro Suplente)

- ladelmo Camilo de Souza Braga (Membro Titular)
- Maria da Consolação Moreira (Membro Suplente)

5- Representantes de pais de alunos:

PRAÇA PRESIDENTE VARGAS, 143 CENTRO DOM SILVÉRIO MG 
TEL - (3!) 3857 - 13 í I - adminisiracao-5-domsilverio.mg.eQV.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

- Tamilis Conceição Silva Santiago (Membro Titular)

- Elisângeia Muci Araújo (Membro Titular)

- Kelly Santos Araújo (Membro Suplente)

- Michelle P. da Silva Repolês (Membro Suplente)

Art 2o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Pubiique-se. registre-se e cumpra-se.

Dom Silvério/MG, 10 de novembro de 2021.

Joéè Bráulio Ãleixo
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DOM SiLVERfí 

Documento publicado no quadro de 
Avisos do saguão da Prefeitura.

-gsÍi_____
raSPrefeiíüra

PRAÇA PRESIDENTE VARGAS, 143 CENTRO DOM SiLVÉRIO - MG 
TEL (31) 385? —1311 - administracao@domsilverio.mg.mw.br


